Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» апереля2016 г.             с. Ермаковское                  № 224-п

О подготовке и проведении праздника,

посвященного 71-й годовщине Победы

в Великой Отечественной

войне 1941-1945 гг.

В целях  подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945гг., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в соответствии с Приложение № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке празднования 71-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению.

3. Отделу культуры администрации Ермаковского района (Верфель Ж. А.) обеспечить подготовку и проведение праздничных культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

4. Главному врачу КГБУЗ «Ермаковская РБ» (Колосов О. А.)  обеспечить медицинский контроль за состоянием здоровья участников праздничных мероприятий на площади Победы с. Ермаковское и по маршруту движения  праздничной колонны.
5. ОП МО МВД России «Шушенский» (Пумбрасов М. А.) оказать помощь в обеспечении охраны правопорядка в местах проведения праздничных мероприятий (по согласованию).
6. Пожарной части № 43 (Заякин С.В.) взять на учет информацию о местах проведения праздничных мероприятий (по согласованию).
7. Рекомендовать главам сельсоветов разработать и в срок до 01.05.2016 г. представить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, а также обеспечить порядок на территориях сельских памятников погибшим воинам и праздничное оформление мест проведения торжественных мероприятий.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и общественно-политическим вопросам И. П. Добросоцкую.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
Ермаковского района

М. А. Виговский
Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 22.04.2016 г.

№ 224-п
С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению празднования

71-й  годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

	                   Председатель
Добросоцкая

Ирина Петровна
	оргкомитета:
-заместитель главы администрации района

	                                 Члены
	оргкомитета:

	Сарлин

Юрий Валерьевич
	- заместитель главы администрации района

	Дашкевич

Владимир Михайлович
	- Глава Ермаковского сельсовета

	Матонина

Вера Романовна
	-председатель районного Совета ветеранов

	Оленников
Роман Анатольевич
	-в.р.и.о. начальника отдела военного комиссариата Красноярского края  по Ермаковскому району (по согласованию)

	Синеокова

Марина Сергеевна
	-руководитель Управления социальной защиты населения администрации Ермаковского района

	Исакова

Ирина Викторовна
	-руководитель Управления образования администрации Ермаковского района

	Верфель

Жанна Александровна
	- начальник отдела культуры администрации Ермаковского района

	Мурашкина

Надежда Леонидовна
	- директор МБУК «Ермаковский районный Дом культуры»

	Макарова

Лилия Викторовна
	- начальник отдела молодежной политики, спорта и туризма Управления образования администрации Ермаковского района

	Колосов Олег Алексеевич
	- главный врач КГБУЗ «Ермаковская РБ»

	Пумбрасов

Максим Александрович
	-начальник полиции ОП МО МВД России «Шушенский» (по согласованию)

	Заякин

Сергей Валерьевич
	-начальник ПЧ-43 ГУ «ОФПС-27 по Красноярскому краю» (по согласованию)

	Литвиненко

Дмитрий Владимирович
	- командир в/ч (по согласованию)

	Поповский

Александр Владимирович
	- редактор районной газеты «Нива» (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению

администрации района

от 22.04.2016 г.
№ 224-п
План мероприятий

по подготовке празднования 71-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	№

п/п
	                Мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	1.
	Добровольческая акция по инвентаризации и уборке могил участников Великой Отечественной войны
	10-20 апреля
	МБУ «Молодежный центр «Звездный»,

Совет ветеранов

	2.
	Конкурс Почетных караулов
	29 апреля
	Управление образования,

МБУ ДДТ «Родник»

	3.
	Проведение районного смотра-конкурса музеев, уголков боевой и трудовой славы
	Апрель
	Управление образования, отдел молодежной политики,

Совет ветеранов

	4.
	Текущий ремонт памятников погибшим воинам ВОВ
	Апрель
	Главы сельсоветов,

общеобразовательные учреждения

	5.
	Публикация в газете «Нива» статей, воспоминаний и других материалов, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	Март, апрель, май
	Редакция газеты «Нива», МКУ «Архив»

	6.
	Подготовка и оформление улиц и площадей к проведению массовых мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	1-8 мая
	Главы сельсоветов

	7.
	Подготовка и проведение во всех населенных пунктах торжественных собраний, концертов и др. культурно-массовых и общественно значимых мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	5-9 мая
	Главы сельсоветов,

КДУ района

	8.
	Организация и проведение патриотических акций «Георгиевская ленточка», «Сирень Победы», «Бессмертный полк»
	1-9 мая
	МБУ «Молодежный центр «Звездный»

	9.
	Организация работы уличного кинотеатра в с. Ермаковское
	5-8 мая

21.30 – 22.45 часов
	МБУ ЕРДК

	10.
	Торжественное собрание и праздничный концерт, посвященные 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	6 мая
15.00 часов
	Администрация района, Отдел культуры, Военкомат,

Совет ветеранов

	11.
	Праздничное шествие «Весна Победы» в с. Ермаковское
	9 мая

10.30 часов
	Администрация района, руководители организаций

	12.
	Митинг, посвященный 71-й годовщине Победы в ВОВ, на площади Победы с. Ермаковское
	9 мая

11.00 часов
	Администрация Ермаковского сельсовета, МБУ ЕРДК, Военкомат,

Совет ветеранов

	13.
	Праздничный концерт, посвященный 71-й годовщине Победы в ВОВ, на площади Победы в с. Ермаковское
	9 мая

12.00 часов
	Отдел культуры,
МБУ ЕРДК

	14.
	Спортивные соревнования,  посвященные 71-й годовщине Победы в ВОВ (футбол, волейбол)
	 9 мая

12.00 часов
	МБУ ДО «Ермаковский Центр физической культуры и спорта «Ланс»

	15.
	Торжественный обед для ветеранов Великой Отечественной войны. Вручение подарков
	9 мая

13.00 часов
	Администрация района, Совет ветеранов

	16.
	Вечерний концерт «Танго наших сердец» на площади Победы, посвященный 71-й годовщине Победы в ВОВ, в с. Ермаковское
	9 мая

20.30 – 21.30 часов
	МБУ ЕРДК

	17.
	Вечерний кинопоказ на площади Победы, посвященный 71-й годовщине Победы в ВОВ, в с. Ермаковское
	9 мая

21.30 – 22.45 часов
	МБУ ЕРДК